СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2023 №128

с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 20.04.2023 №75 «Об утверждении Порядка

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой

доверия лиц, замещающих муниципальные должности и

применения к лицам, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской

области взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Устава Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в

целях приведения в соответствие с действующим  законодательством Совет

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 20.04.2023 №75 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих

муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»  (в ред. от 18.09.2023 №105) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3 приложения 2 к решению «Порядок применения к

муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой

органа местного самоуправления, органа администрации района,

наделенного правами юридического лица, ответственного за работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии

со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением

Администрации Президента Российской Федерации;».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М.

Глава Усманского1-го

сельского поселения                          А.М. Ларионов